Sed dubitatur an in rebus creatis esse et essentia differant realiter.

Scotus in 3, distinctione 6, questione 1, tenet partem negativam questionis. Huic consentiunt fere omnes theologi in primo, distinctione 8.

Divus Thomas ubique docet contrarium, hic, articulo sequenti, et secundo Contra Gentiles, capitulo 52, et capitulo 5 De Ente et Essentia, ubi Cajetanus acurate defendit *sententiam*^a Divi Thome. Et demonstratur in primis ex divinis literis in quibus tanquam proprium tribuitur Deo quod sit suum esse. Idem docent sancti patres quos citat Magister in primo, distinctione 8. Idem affirmanit philosophi quos superius commemoravimus.

Idem confirmat evidens provatio ex divina theologia. Nam in Christo Jesu est humanitas et vera hominis essentia. Sed humanitas in Christo non habet proprium existere, sed existit per esse divinum. Et hoc est misterium incarnationis divine, de quo disseritur latius 3 parte, questione 17. Ergo esse et essentia differunt realiter.

Sed non desunt aliae rationes ex metaphysica. In primis: id quod convenit rei ab intrinseco absque aliqua causa efficiente distinguitur ab eo quod convenit ab

a Sic P y R. O siam

64. C. Pozo, *La Teoría...*, 182. El comentario de 1580 de Bartolomé sobre la *Prima Pars* termina en la q. 1, art. 2. Cfr. *Ibid.*, 183, n. 11.

65. Bibl. Universitaria, Cod. 148 (folios sin numerar).

66. Bibl. Pública del Estado, Cod. 3, f. 37 r-v.

67. Bibl. Vat., Lat. Cod. 4628, ff. 58 v-59 v.

extrinseco mediante causa *efficiente*; ^b sed essentia convenit ab intrinseco absque aliqua causa efficiente, homo enim suapte natura est animal rationale licet nulla causa efficiens existeret; ceterum, ut existat in rerum universitate necessaria est causa efficiens, que illam rem in esse producat; ergo esse et essentia differunt realiter.

Deinde, esse per se subsistens est infinitum et *illimitatum*, ^c sed si substantia rei esset suum esse tale esse esset per se subsistens, ergo esset infinitum et illimitatum. Provatur minor argumenti, nam si albedo esset separata ab omni subiecto esset infinita in natura albedinis; non enim haberet unde amittaretur. Rursus, homo Platonicus et idealis secundum veram philosophiam habuisse omnem perfectionem naturae humanae devitam, quia erat per se subsistens et separatus. Preterea, forma angelica habet omnem perfectionem sue naturae devitam quoniam est forma separata et subsistens. Ergo esse per se subsistens haberet *omnem* ^d perfectionem essendi ac subinde haberet infinitam perfectionem.